



MHMP07UJLGK

Stejnopis č. 1

# Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. DIL/54/12/013344/2018

OCP/ZP/0001/18

na provedení stavebních prací „Zázemí údržby a dětské hřiště v oboře Hvězda“, uzavřené dne 18.6.2018 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“), který uzavírají následující smluvní strany:

1. **Hlavní město Praha**, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP  
IČO: 00064581  
DIČ: CZ00064581

(dále jen „objednatel“)

a

2. **BULDIX s.r.o.**, se sídlem K Lučinám 2469/21, 130 00 Praha 3  
zapsána v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 188432  
IČO: 24204811  
DIČ: CZ24204811

(dále jen „subdávatel“)

(Společně dále též jako „Smluvní strany“)

## I.

### Předmět Dodatku/Změna Smlouvy

1. Na základě ustanovení čl. XV. odst. 2. Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijetí tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), jelikož se po uzavření Smlouvy v průběhu provádění prací vyskytly nepředvídatelné události mající bezprostřední vliv na provádění díla. Po odstranění původního havarijního krovu stodoly došlo k samovolnému pádu západní stěny a následně bylo nutné postupně odbourat zbylé části konstrukce z důvodu narušené stability. Nová stěna bude vyžděna za užití původních opukových kamenů ze zřícené části zdi. Dále byla v průběhu realizace zjištěna nutnost změnit trasy vodovodní a kanalizační přípojky z důvodu nesouladu mezi výchozími údaji a reálným stavem.
2. Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na úpravě a změně objemu jednotlivých položek oceněného výkazu výměr. Aktualizovaný výkaz výměr obsahující specifikaci smluvními stranami dohodnutých víceprací oproti původnímu výkazu výměr v příloze č. 1 Smlouvy je přílohou č. 1 tohoto dodatku. Změna v objemu jednotlivých položek byla vyvolaná změnami zjištěnými až v průběhu stavby. Změna byla odsouhlasena objednatel a TDI a byla zapsána do stavebního deníku.
3. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně Smlouvy, protože se nemění celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny Smlouvy je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy. (Původní závazek ze Smlouvy činil 10.373.553,93 Kč bez DPH)

a nezbytné úpravy a změny díla ve smyslu čl. I odst. 1 tohoto dodatku vyžadují vícepráce ve výši 679 958,42 Kč bez DPH.)

## II.

### Závěrečná ustanovení

1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.
2. Dodatek se vyhotovuje v šesti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje dvě strany textu. Objednatel obdrží čtyři stejnopisy a dodavatel dva stejnopisy tohoto dodatku.
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že tímto dodatkem projevíly svoji vážnou vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tento dodatek podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nového dodatku o stejném obsahu.
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
7. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na webu [http://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_mcste/magistrat/gdpr/index.html](http://www.praha.eu/jnp/cz/o_mcste/magistrat/gdpr/index.html).

Dne 14.5.2019



## Položkový rozpočet

Akce: Zázemí údržby a dětské hřiště v oboře Hvězda  
 Objekt: Změnový list  
 Č. stavby: 018012

Pol.		Popis	Jedn.	Množstv.	Jedn cena	Celk cena
		<i>SO 02 Stavební úpravy stodoly</i>				
14	311231126	Zdivo nosné z cihel dl 290 mm pevnosti P 20 až 25 na MC 10	m3	1,250	4 250,00	5 312,50
39	762332132	Montáž vázaných kčf krovů pravidelných z hraněného žezva průřezové plochy do 224 cm2	m	11,000	250,00	2 750,00
40	605141030	Žezvo jehličnaté hranol jakost I nad 120 cm2	m3	0,265	6 900,00	1 828,50
18	417321313	Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 16/20	m3	5,000	2 600,00	13 000,00
19	417351115	Zřízení bednění ztužujících věnců	m2	10,980	300,00	3 294,00
20	417351116	Odstranění bednění ztužujících věnců	m2	10,980	60,00	658,80
21	417361821	Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 S05	t	0,222	30 000,00	6 660,00
25	941111121	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	60,000	45,00	2 700,00
26	941111221	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 10 m za první a ZKD den použití	m2	5 400,000	1,80	9 720,00
27	941111821	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	60,000	30,00	1 800,00
28	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	45,000	40,00	1 800,00
31	962022491	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3	m3	12,920	1 450,00	18 734,00
33	997013151	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	31,008	350,00	10 852,80
34	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	31,008	180,00	5 581,44
35	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	589,152	10,00	5 891,52
36	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkovné)	t	31,008	195,00	6 046,56
	311213113	Zdivo z nepravidelných kamenů na maltu vápennou	m3	10,210	4 680,00	47 782,80
		Geodetický monitoring stěny	kpl	1,000	10 136,00	10 136,00
		Dodatečné statické zajištění stěny v průběhu výstavby	kpl	1,000	18 900,00	18 900,00
		<i>SO 02 Stavební úpravy stodoly</i>				<b>173 448,92</b>
		<i>IO 03 Komunikace a terénní úpravy</i>				
1	122201103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3	m3	12,000	110,00	1 320,00
2	122201109	Příplatek za leplivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	6,000	11,00	66,00
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	12,000	250,00	3 000,00
4	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	120,000	10,00	1 200,00
5	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	45,600	150,00	6 840,00
7	21275R1	drenáž vč obalení geotextilií	m	29,000	160,00	4 640,00
14	56485111.	Podklad ze štěrkodrtě 0-32 mm ŠD	m3	12,000	850,00	10 200,00
		<i>IO 03 Komunikace a terénní úpravy</i>				<b>27 266,00</b>
		<i>SO 02 Stavební úpravy stodoly</i>				
		Externí montáže - PVK/PVS	kpl	1,000	12 301,30	12 301,30
		Vodoměrná šachta D+M	ks	1,000	43 620,00	43 620,00
17	871181141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 50 x 4,6 mm	m	154,500	234,00	36 153,00
18	286131120	potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 50 x 4,6 mm	m	154,500	160,00	24 720,00
19	892233122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70	m	154,500	23,40	3 615,30
20	892241111	Tlaková zkouška vodou potrubí do 80	m	154,500	19,50	3 012,75
16	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	21,025	700,03	14 717,50
1	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	20,600	450,00	9 270,00
2	132201209	Příplatek za leplivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	20,600	20,00	412,00
11	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	20,600	60,00	1 236,00
12	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	20,600	210,00	4 326,00
14	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhuťnění	m2	20,600	9,00	185,40
6	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	17,510	70,00	1 225,70
7	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	17,510	250,00	4 377,50
8	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	175,100	10,00	1 751,00

## Položkový rozpočet

Akce: Zázemí údržby a dětské hřiště v obci Hvězda

Objekt: Změnový list

Č. stavby: 018012

Pol.		Popis	Jedn.	Množstv.	Jedn cena	Celk cena
9	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	17,510	45,00	787,95
10	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	5,871	140,00	821,94
16	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkovisku	m <sup>3</sup>	3,090	700,00	2 163,00
1	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	76,000	450,00	34 200,00
2	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	76,000	20,00	1 520,00
11	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m <sup>3</sup>	76,000	60,00	4 560,00
12	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m <sup>3</sup>	76,000	210,00	15 960,00
14	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m <sup>2</sup>	76,000	9,00	684,00
6	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	64,600	70,00	4 522,00
7	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	64,600	250,00	16 150,00
8	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m <sup>3</sup>	646,000	10,00	6 460,00
9	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	64,600	45,00	2 907,00
10	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	21,660	140,00	3 032,40
25	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkovisku	m <sup>3</sup>	11,400	700,00	7 980,00
	132312101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m <sup>3</sup>	22,680	1 120,00	25 401,60
	460560604	Zásyp rýh ručně šířky 60 cm, hloubky 160 cm, z horniny třídy 4	m	22,680	222,00	5 034,96
6	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	22,680	70,00	1 587,60
9	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	22,680	45,00	1 020,60
		<b>SO 02 Stavební úpravy stodoly</b>				<b>295 716,50</b>
		<i>IO 07 Areálové vedení kanalizace a likvidace dešťových vod</i>				
	564851111	Podklad ze štěrku tl 150 mm	m <sup>2</sup>	280,000	120,00	33 600,00
	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těžného tl 50 mm	m <sup>2</sup>	140,000	400,00	56 000,00
		Rozebírání povrchů z dlažeb kamenných pro další použití	m <sup>2</sup>	140,000	95,00	13 300,00
	831352121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200	bm	11,000	192,00	2 112,00
	597107040	trouba kameninová DN200mm L2,50m	bm	12,500	800,00	10 000,00
	837371221	Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300	ks	1,000	592,00	592,00
	597117740	odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN300/200	ks	1,000	3 010,00	3 010,00
	837352221	Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 200	ks	3,000	185,00	555,00
	597109470	koleno kameninové glazované DN200mm 15° spojovací systém F tř. 240	ks	3,000	1 160,00	3 480,00
	831372193	Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojení dvou díků trub pomocí převlečné manžety DN 300	ks	2,000	3 370,00	6 740,00
1	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	63,000	450,00	28 350,00
2	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	31,500	20,00	630,00
7	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m <sup>3</sup>	63,000	76,00	4 788,00
8	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	63,000	70,00	4 410,00
9	552701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	7,500	250,00	1 875,00
10	552701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m <sup>3</sup>	75,000	10,00	750,00
11	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	63,000	45,00	2 835,00
12	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	14,250	140,00	1 995,00
14	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m <sup>3</sup>	6,250	210,00	1 312,50
13	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m <sup>3</sup>	55,500	60,00	3 330,00
15	583373310	šterkopsek frakce 0-22	t	11,875	240,00	2 850,00
16	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m <sup>2</sup>	12,500	11,00	137,50
18	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkovisku	m <sup>3</sup>	1,250	700,00	875,00
		<b>IO 07 Areálové vedení kanalizace a likvidace dešťových vod</b>				<b>183 527,00</b>
		<b>CELKEM bez DPH</b>				<b>679 958,42</b>
		<b>DPH 21 %</b>				<b>142 791,27</b>
		<b>CELKEM vč. DPH 21%</b>				<b>822 749,69</b>